
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

378
Besluit van 25 juli 1987, houdende wijziging van 
het Besluit proefprojecten deeltijd 
vervolg/beroepsonderwijs in verband met onder 
meer de verlenging van de werkingsduur

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs en Weten
schappen, van 24 april 1987, nr. 8787/3632, centrale directie Wetgeving 
en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 38, 39, 61,62, 63 en 94 van de Wet op het 
voortgezet onderwijs (Stb. 1986, 552);

Gehoord de Onderwijsraad (advies van 25 februari 1987, nr. O.R. 
2B/981 S);

De Raad van State gehoord (advies van 22 juni 1987, nr. W05.87.0180);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onderwijs en 

Wetenschappen, van 21 juli 1987, nr. 9260/3632, centrale directie 
Wetgeving en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit proefprojecten deeltijd vervolg/beroepsonderwijs (Stb. 
1983, 128)1 wordt gewijzigd als volgt:

A

Na artikel 52 wordt een nieuw artikel II ingevoegd, luidende:

ARTIKEL II

Op 1 augustus 1988 of op een later tijdstip worden op basis van 
hoofdstuk I van Titel IV geen nieuw te vormen instituten voor deeltijd 
vervolg/beroepsonderwijs meer voor bekostiging in aanmerking gebracht.

B

In artikel IV wordt «1 augustus 1987» vervangen door: 1 augustus 
1990.

Staatsblad 1987 378 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIII

’ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 7 juli 1987, Stb. 346

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
Ministerie van Onderwijs en Wetenschappen, 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 8 september 1987 nr. 172

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 1987. Indien 
het Staatsblad waarin d it besluit w ordt geplaatst, w ordt uitgegeven na 30 
juli 1987, treedt het in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst, en 
werkt het terug to t en met 1 augustus 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

Tavarnelle, 25 juli 1987
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen a.i., 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de veertiende augustus 1987

De Minister van Justitie a.i., 
C. P. van Dijk

Staatsblad 1987 378 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

Algem een

Door middel van dit besluit worden twee wijzigingen aangebracht in 
het Besluit proefprojecten deeltijd vervolg/beroepsonderwijs.

In de eerste plaats wordt in afwachting van een definitief beleidskader 
voor het deeltijd vervolg/beroepsonderwijs, de werkingsduur van het 
besluit vooralsnog met drie jaar verlengd. De verlenging van de werkings
duur wordt beperkt tot drie jaar omdat het in het voornemen ligt om op 
korte termijn, doch uiterlijk in het begrotingsjaar 1988 de beleidvisie ten 
aanzien van de toekomst van het deeltijd-KMBO kenbaar te maken. In de 
tweede plaats wordt in dit besluit bepaald dat omvorming gedurende die 
periode niet meer mogelijk zal zijn. Hangende de voorbereiding van het 
beleid terzake wordt het niet opportuun geacht nog nieuwe omvorming 
mogelijk te maken.

Verloop van de proefneming

Bij de proefneming met deeltijd vervolg/beroepsonderwijs zijn twee 
vragen aan de orde gesteld waarvan de beantwoording door middel van 
evaluatie van de proef moet geschieden:

1. Kan het deeltijd vervolg/beroepsonderwijs in de plaats treden van 
het thans nog zelfstandige vormingswerk en beroepsbegeleidend 
onderwijs (b.b.o.) zonder dat er wezenlijke kenmerken van deze afzonder
lijke werkvormen verloren gaan?

2. Voldoet de in het besluit vastgelegde regelgeving?
De eerste vraag stelt de invoering van deeltijd vervolg/beroepsonderwijs 
aan de orde tegen de achtergrond van het toen bestaande beleidsvoorne
men dat het deeltijd vervolg/beroepsonderwijs in de plaats zou komen 
van het vormingswerk en het b.b.o. Inmiddels is het beleid met het oog 
op het deeltijd vervolg/beroepsonderwijs in zoverre gewijzigd dat is 
erkend dat er ook na de invoering van deeltijd vervolg/beroepsonderwijs 
behoefte zal blijven bestaan aan afzonderlijke vormingsinstituten en 
afzonderlijke scholen voor b.b.o. Dit is onder meer aan de orde gesteld in 
de beleidsnotitie over zelfstandig vormingswerk. De vraag of het deeltijd 
vervolg/beroepsonderwijs in de plaats zou kunnen treden van het 
vormingswerk en het b.b.o. is daarmee niet meer relevant.

In het verdere verloop van de (verlengde) proefneming is derhalve 
alleen beantwoording van de tweede vraag nog van belang. Evaluatie zal 
daarover nog uitsluitsel moeten geven.

Advies Onderw ijsraad

In het advies van de Onderwijsraad van 25 februari 1987, kenmerk O.R. 
2B/981 S gaat de Afdeling secundair onderwijs (beroepsonderwijs) in op 
de hierboven aangekondigde beleidsvisie ten aanzien van de toekomst 
van het deeltijd-KMBO. Gaarne ziet de Afdeling in welk tijdsplan de 
beleidsvorming en regelgeving ten aanzien het deeltijd-KMBO precies 
wordt uitgevoerd. De beleidsvisie dient -  aldus de Afdeling -  in elk geval 
op zodanig tijdstip kenbaar te worden gemaakt, dat zij beoordeeld kan 
worden in samenhang met een aantal andere beleidsvoornemens. De 
Afdeling denkt daarbij met name aan die met betrekking tot het zelfstandig 
vormingswerk. Naar aanleiding van deze opmerkingen het volgende. Naar 
verwachting zal nog dit kalenderjaar een wetsvoorstel worden uitgebracht 
waarin de beleidsvoornemens ten aanzien van de beroepsgerichte 
volwasseneneducatie zijn uitgewerkt. In het kader van deze beleidsvoor
nemens zal ook de definitieve besluitvorming met betrekking tot het 
deeltijd-KMBO plaatsvinden.

Staatsblad 1987 378 3



 

 

 
 

 

 

 

 

 

D eregulering

Het besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur en blijkt geen 
bezwaren uit dien hoofde te ontmoeten.

De Staatssecretaris van Onderwijs en Wetenschappen,
N. J. Ginjaar-Maas

Staatsblad 1987 378 4


	stb-1987-378



